ФОНД СОЦИАЛЬНОГО СТРАХОВАНИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.04.2008 № 76
Об утверждении средних значений основных показателей для расчета скидок и надбавок к страховым тарифам на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний в 2008 году
Во исполнение пункта 3 Методики расчета скидок и надбавок к страховым тарифам на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний, утвержденной постановлением Фонда социального страхования Российской Федерации от 5 февраля 2002 года 11*, в редакции постановления Фонда социального страхования Российской Федерации от 20 апреля 2006 года 49**, Фонд социального страхования Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить средние значения основных показателей по видам экономической деятельности (далее - средние значения основных показателей), согласованные с Министерством здравоохранения и социального развития Российской Федерации, согласно приложению.

2. Региональным отделениям Фонда социального страхования Российской Федерации использовать средние значения основных показателей для расчета скидок и надбавок к страховым тарифам на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний в 2008 году.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя председателя Фонда Б.А. Дуденкова.
Председатель Фонда
С.В. Калашников
СОГЛАСОВАНО

Заместитель Министра

здравоохранения и социального

развития Российской Федерации

Ю.В. Воронин

Министерство Юстиции Российской Федерации

НЕ НУЖДАЕТСЯ

В ГОСУДАРСТВЕННОЙ РЕГИСТРАЦИИ

Письмо Минюста России 01/3712-АБ

от 15.04.2008

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

* Зарегистрировано в Министерстве юстиции Российской Федерации 06.03.2002 3284

** Зарегистрировано в Министерстве юстиции Российской Федерации 17.07.2006 8096